
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 16.09.2022 г. № 322 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации  подготовки и проведения  

государственной итоговой аттестации по  

образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования на территории  

Красноармейского муниципального района  

в 2022/2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа министерства образования Саратовской области от 

31.08.2022 года № 1406 «Об организации подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 

2022/2023 учебном году», в целях обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Красноармейского муниципального 

района в 2022/2023 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Красноармейского муниципального района в 2022/2023 учебном году 

(приложение). 

2. Лицам, ответственным за реализацию мероприятий дорожной карты, 

утвержденной настоящим приказом, обеспечить их выполнение в установленные 

сроки. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1.  разработать, утвердить и разместить на сайтах образовательных 

учреждений планы мероприятий по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2022/2023 учебном году и обеспечить их 

реализацию. 



3.2. ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом 

предоставлять в управление образования информацию о реализации школьных 

планов мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2022/2023 учебном году. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 

Начальник управления образования 

администрации Красноармейского  

муниципального района                                                                А. А. Хижняков  



 Приложение 

к приказу управления образования  

от 16.09.2022 г. № 322 

 

План мероприятий 

(«дорожная карта») подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего  общего образования на территории Красноармейского муниципального района 

Саратовской области  в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

исполнители 

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в 2022 году 

1.1. Проведение статистического анализа результатов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее - ГИА-9), среднего общего образования (далее - 

ГИА-11) в 2022 году 

до  

27 сентября 2022 

года 

УО, КМЦ,  ОО 

1.2. Подведение итогов ГИА-9, ГИА-11 на совещании с руководителями ОО, 

с родительской общественностью 

октябрь 2022 года УО,  ОО 

1.3. Обсуждение  на педагогических советах,  заседаниях районных 

методических объединений учителей- предметников вопросов: 

- об итогах ГИА в 2022 году; 

- о мероприятиях по подготовке и проведению ГИА; 

- о мерах по обеспечению объективности проведения ГИА  в 2023 году; 

- о поведении информационно-разъяснительной работы по вопросам 

подготовки и проведения ГИА; 

- о повышении качества образования через повышение уровня 

профессиональной компетенции учителя; 

- о совершенствовании условий осуществления образовательного 

процесса для обеспечения высокого качества образования обучающихся; 

- об использовании результатов ГИА-9, ГИА-11 в управлении качеством 

образования. 

до 3 ноября 

2022 года 

 ОО,  

руководители РМО 

1.4. Проведение собеседований с администрацией ОО по результатам до 1 ноября УО, КМЦ 



анализа ГИА 2022. 2021 года 

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

2.1. Организация работы с обучающимися,  не получившими аттестат об 

основном общем и  среднем общем образовании (индивидуальные 

занятия, консультации). 

июль-сентябрь 2022 

года 

 ОО 

2.2. Организация работы по подготовке к ГИА в 2023 году сентябрь  

2022 года – май 

2023 года 

УО, КМЦ, ОО 

2.3. Организация повышения квалификации учителей по методическим 

вопросам подготовки к ГИА по общеобразовательным предметам 

в течение 2022/2023 

учебного года 

                ОО  

2.4. Осуществление мониторинга повышения квалификации учителей по 

общеобразовательным предметам из образовательных организаций, 

демонстрирующих стабильно низкие результаты ГИА-9, ГИА-11, 

региональных мониторинговых исследований в течение последних 3-х 

лет 

в течение 2022/2023 

учебного года 

КМЦ, ОО  

2.5. Повышение квалификации учителей общеобразовательных предметов 

по вопросам совершенствования механизмов подготовки выпускников к 

ГИА через работу РМО 

в соответствии с 

планом работы 

РМО 

КМЦ, ОО 

2.6. Корректировка: 

- перспективного плана повышения квалификации педагогических 

работников, ведущих образовательную деятельность в выпускных 

классах; 

- рабочих программ педагогов, с учетом выявленных по результатам 

ГИА-9, ГИА-11 учебных дефицитов обучающихся 

1 четверть 

2022/2023 учебного 

года 

 ОО 

2.7. Участие  учителей в методических семинарах  ГАУ ДПО «СОИРО»: 

- Изменения в модели контрольно-измерительных материалов единого 

государственного экзамена: на что обратить внимание? (по русскому 

языку, литературе, математике, истории, обществознанию, географии, 

физике, биологии, химии, информатике, иностранным языкам 

(английский, немецкий)); 

- Проблемные аспекты содержания учебного предмета (по русскому 

языку, литературе, математике, истории, обществознанию, географии, 

физике, биологии, химии, информатике, иностранным языкам 

октябрь 2022 года –  

апрель 2023 года 

ОО, КМЦ  



(английский, немецкий)); 

- Основной государственный экзамен: модель проведения и 

измерительных материалов (по русскому языку, литературе, математике, 

истории, обществознанию, географии, физике, биологии, химии, 

информатике, иностранным языкам (английский, немецкий)) 

2.8. Просмотр вебинаров ФИПИ об изменениях контрольно-измерительных 

материалов ГИА в 2023 году 

сентябрь – октябрь 

2022 года 

ОО 

2.9. Участие учителей в консультациях ГАУ ДПО «СОИРО» по 

методическим вопросам подготовки к ГИА по общеобразовательным 

предметам (с использованием информационно-коммуникационных 

технологий) 

в течение 2022/2023 

учебного года 

ОО 

2.10. Участие выпускников 9-х, 11-х классов в консультациях ведущих 

экспертов предметных комиссий Саратовской области по вопросам 

подготовки к экзаменам в 2023 году  

в течение 2022/2023 

учебного года 

ОО 

2.11. Участие в региональном  интенсиве «ОГЭ: пользователь продвинутого 

уровня» 

сентябрь- декабрь 

2022 года 

ОО 

2.12. Участие в региональном интенсиве «PRO100ЕГЭ» январь- апрель 2023 

года 

ОО 

2.13. Организация и проведение:   

2.13.1. региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 

классов 

21–25 ноября 2022 

года,  

13-18 марта 2023 

года 

 ОО, УО 

2.13.2. федеральных тренировочных мероприятий ГИА-11  в соответствии с 

графиком ФТЦ 

УО 

2.13.3. муниципальных репетиционных мероприятий по общеобразовательным 

предметам с целью выявления уровня готовности участников 

образовательного процесса к ГИА  

в течение 2022/2023 

учебного года 

УО, ОО 

2.14. Проведение диагностики первичного выбора предметов для участия в 

ГИА 

до 10 октября 2022 

года 

 ОО, КМЦ 

2.15. Формирование списков  обучающихся «группы риска» и группы 

потенциальных высокобалльников для разработки индивидуальных 

программ подготовки к ГИА-9, ГИА-11 и организации индивидуальной 

до 27 октября 2022 

года 

 ОО, КМЦ 



работы с обучающимися, в том числе с обучающимися, не получившими 

аттестат об основном общем или среднем общем образовании 

2.16. Мониторинг организации индивидуальной работы с обучающимися 

«группы риска» и обучающимися, включенными в группы 

потенциальных высокобальников 

в течение 2022/2023 

учебного года 

ОО, УО 

2.17. Мониторинг освоения обучающимися образовательных программ (при 

проведении промежуточной аттестации) 

ноябрь 2022 года, 

январь , март, май 

2023 года 

ОО, УО 

2.18. Организация подготовки обучающихся 11 классов к итоговому 

сочинению (изложению) 

сентябрь – ноябрь 

2022 года 

ОО, КМЦ 

2.19. Организация подготовки обучающихся 9 классов к итоговому 

собеседованию по русскому языку 

сентябрь 2022 года 

– январь 2023 года 

 ОО, КМЦ 

3. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения  государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

3.1. Приведение муниципальной нормативной правовой документации, 

регулирующей работу по организации и проведению ГИА-9, ГИА-11 в 

соответствие с федеральными нормативными правовыми актами, 

методическими рекомендациями, инструкциями Рособрнадзора, ФГБУ 

«ФЦТ», правовыми актами министерства образования Саратовской 

области, методическими рекомендациями и инструкциями ГАУ ДПО 

«СОИРО», ГАУ СО «РЦОКО» 

в течение 2022/2023 

учебного года 

УО, КМЦ 

3.2. Подготовка нормативных правовых актов муниципального уровня по 

организации подготовки и проведения ГИА на территории 

Красноармейского муниципального района 

в течение 2022/2023 

учебного года  

(по мере 

поступления 

региональных 

нормативных 

правовых 

документов) 

УО, ОО 

3.3. Направление в ОО методических рекомендаций по подготовке и 

проведению ГИА-9, ГИА-11 федерального и регионального уровней 

в течение 2022/2023 

учебного года  

 

КМЦ 

4. Финансовое обеспечение ГИА-9 и ГИА-11   



 

4.1. Планирование финансового и ресурсного обеспечения проведения ГИА 

в 2023 году на территории Красноармейского муниципального района 

ноябрь 

2022 года 

КМЦ 

4.2. Составление сметы расходов из муниципального бюджета на 

организацию и проведение ГИА на территории Красноармейского 

муниципального района  в 2023 году 

декабрь  

2022 года 

КМЦ 

5. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9, ГИА-11 

 

  

5.1. Организация изучения методических рекомендаций ГАУ СО «РЦОКО» 

для учителей, подготовленных на основе статистико-аналитического 

отчета о результатах ГИА по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2022 году в Саратовской 

области 

до 4 ноября 2022 

года 

ОО, КМЦ 

5.2. Организация изучения методических рекомендаций для учителей, 

подготовленных ФИПИ на основе анализа типичных ошибок участников 

ЕГЭ 2022 года 

до 20 ноября 2022 

года 

ОО, КМЦ 

5.3. Участие сотрудников управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района, МБУ «КМЦ системы 

образования» в федеральных, региональных совещаниях, семинарах, 

конференциях, по вопросам подготовки и проведения ГИА, оценки 

качества образования 

в течение 2022/2023 

учебного года  

 

УО, КМЦ 

5.4. Организация постоянно действующего семинара для школьных 

координаторов по организации ГИА в 2022/2023 учебном году 

1 раз в два месяца КМЦ 

5.5. Организация участия экспертов по оцениванию итогового сочинения в 

обучении на региональном и муниципальном уровнях  

ноябрь 

2022 года 

КМЦ,  ОО 

 Организация участия в обучении на региональном и муниципальном 

уровнях лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования по 

русскому языку 

январь 

2023 года 

КМЦ,  ОО 

5.6. Организация участия в обучении на региональном уровне руководителей 

образовательных организаций, утверждѐнных местами  расположения 

пунктов проведения ГИА-9 и ГИА-11 

 февраль, март 2023 

года 

КМЦ 

5.7. Организация участия в обучении на региональном уровне лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА-9, ГИА-11 в качестве руководителей 

 февраль-апрель 

2023 года 

КМЦ, ОО 



ППЭ 

5.8. Организация участия в обучении на региональном уровне лиц, 

привлекаемых  к проведению ГИА -9, ГИА-11 в качестве технических 

специалистов ППЭ 

 февраль-май 2023 

года 

КМЦ, ОО февраль  -  

май 

2022 года 

Муниципальный 

координатор 

5.9. Организация участия в обучении на региональном уровне работников 

образовательных организаций, привлекаемых к проведению ГИА -9 и 

ГИА-11 в качестве руководителей ППЭ 

 февраль- апрель  

2022 года 

КМЦ, ОО 

5.10. Организация обучения на муниципальном уровне работников 

образовательных организаций, привлекаемых к проведению ГИА-9 и 

ГИА-11  в качестве организаторов ППЭ  

февраль – май 

2023 года 

КМЦ,  ОО 

5.11. Организация онлайн-обучения лиц, привлекаемых к работе в ППЭ на 

учебной платформе ФГБУ «ФЦТ» 

в соответствии с 

графиком ФГБУ 

«ФЦТ» 

КМЦ, ОО 

5.12. Организация участия ППЭ в федеральных апробациях, тренировочных 

мероприятиях, направленных на освоение лицами, привлекаемыми к 

работе в ППЭ, технологий  по работе с программным обеспечением в 

ППЭ с технологией передачи ЭМ по сети Интернет, печати КИМ, 

сканирования экзаменационных материалов в аудиториях, обработки 

экзаменационных материалов ГИА 

в соответствии с 

графиком ФГБУ 

«ФЦТ» 

КМЦ, ОО 

5.13. Организация участия в обучении на региональном уровне лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА-9 в качестве специалистов по 

проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ по химии 

март-май 

2023 года 

КМЦ, ОО 

5.14. Организация участия в обучении на региональном уровне лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА-9 в качестве экспертов, оценивающих 

выполнение  лабораторных работ по химии 

март-май 

2023 года 

КМЦ, ОО 

5.15. Организация участия в обучении экспертов предметных комиссий ГИА-

9, ГИА-11 на очных курсах  повышения квалификации по 

дополнительной профессиональной программе «Подготовка экспертов 

предметных комиссий Саратовской области по проверке выполнения 

заданий с развернутым ответом экзаменационных работ 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования» 

в соответствии с 

графиком СОИРО 

КМЦ, ОО 

5.16. Организация участия в обучении на региональном уровне лиц, март-май КМЦ, ОО 



привлекаемых к проведению ГИА-9 и ГИА-11 в качестве членов ГЭК-9 

и ГЭК-11 

2023 года 

5.17. Организация обучения лиц, планирующих осуществлять общественное 

наблюдение с присутствием в местах  проведения ГИА, ИС-9, ИС-11на 

территории Красноармейского муниципального района 

в течение 2022/2023 

учебного года  

КМЦ,  ОО 

5.18. Консультации по нормативным и информационным материалам по 

организации и проведению ГИА-9 и ГИА-11, итогового сочинения 

(изложения), итогового собеседования по русскому языку  

в течение 2022/2023 

учебного года 

КМЦ, ОО 

5.19. Совещание руководителями ППЭ, ОО по вопросу обеспечения 

информационной безопасности и персональной ответственности при 

проведении ГИА-9, ГИА-11 

апрель 2023 года УО 

6. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 

 

  

6.1. Разработка и утверждение плана мероприятий «дорожной карты» 

подготовки и проведения ГИА в 2023 году на территории Красноармейского 

муниципального района 

сентябрь 2022 года УО, КМЦ 

6.2. Организация постоянно действующего семинара-совещания для 

школьных координаторов по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации обучающихся в 2022/2023 

учебном году 

1 раз в два месяца КМЦ 

6.3. Формирование сводной информации о лицах, назначенных школьными 

координаторами по организации и проведению ГИА в 2022/2023 

учебном году 

ноябрь 

2022 года  

КМЦ 

6.4. Формирование статистической информации о количестве: 

- обучающихся IX, XI(XII) классов; 

- лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов и детей – 

инвалидов (далее – ОВЗ) 

 

сентябрь 2022 года 

до 15 октября 2022 

года 

КМЦ,  ОО 

6.5. Организация работы телефона «горячей линии» сентябрь   

2022 года 

КМЦ 

6.6. Формирование предварительного списка работников образовательных 

организаций, привлекаемых к проведению ГИА-9, ГИА-11 в качестве 

руководителей пунктов  

проведения экзаменов 

ноябрь 

2022 года  

КМЦ, ОО 



6.7. Формирование состава комиссий по проведению итогового сочинения 

(изложения), проверке итогового сочинения (изложения) 

ноябрь 2022 года, 

январь, апрель  

2023 года 

КМЦ, ОО 

6.8. Направление предложений в министерство образования Саратовской 

области по предварительному определению мест расположения пунктов 

проведения ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ 

ноябрь 

2022 года  

КМЦ 

6.9. Подготовка информации для предварительного формирования схемы 

распределения участников ЕГЭ по обязательным предметам по ППЭ 

ноябрь 

2022 года 

КМЦ 

6.10. Подготовка информации для предварительного формирования схемы 

распределения участников ЕГЭ по обязательным предметам по ППЭ 

ноябрь 

2022 года 

КМЦ 

6.11. Подготовка информации для предварительного формирования схемы 

распределения участников ОГЭ по обязательным предметам по ППЭ 

ноябрь 

2022 года 

КМЦ 

6.12. Формирование предварительного списка работников образовательных 

организаций, привлекаемых к проведению ГИА -9 в качестве 

организаторов ППЭ, технических специалистов, специалистов по 

проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ, 

экспертов, оценивающих выполнение лабораторной работы по химии, 

ассистентов  

декабрь 2022 года – 

январь 2023 года 

КМЦ, ОО 

6.13. Формирование предварительного списка работников образовательных 

организаций, привлекаемых к проведению ГИА -11 в качестве 

организаторов ППЭ, технических специалистов, ассистентов 

декабрь  

2022 года – январь 

 2023 года 

КМЦ, ОО 

6.14. Обеспечение подготовки и проведения  итогового сочинения 

(изложения) в 2022/2023 учебном году 

7 декабря 2022 года, 

1 февраля,  

3 мая  2023 года 

КМЦ, ОО 

6.15. Рассмотрение на совещании при заместителе Главы администрации 

Красноармейского муниципального района вопроса «О ходе подготовки 

к проведению государственной итоговой  аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего  общего 

образования на территории Красноармейского муниципального района в 

2022/2023 учебном году» 

1 раз в квартал Начальник УО 

6.16. Подготовка предложений по распределению участников 

государственной итоговой аттестации по предметам по выбору по 

пунктам проведения экзаменов 

январь – февраль 

2023 года 

КМЦ 



6.17. Обеспечение подготовки и проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 2022/2023 учебном году 

по графику 

Рособрнадзора 

КМЦ, ОО 

6.18. Организация проведения репетиционных экзаменов в течение 2022/2023 

учебного года 

КМЦ, ОО 

6.19. Формирование института общественных наблюдателей при проведении 

ГИА-9, ГИА-11, итогового сочинения (изложения), итогового 

собеседования по русскому языку: 

-информирование общественности о статусе наблюдателя при 

проведении ГИА-9, ГИА-11, итогового сочинения (изложения), 

итогового собеседования по русскому языку; 

-сбор заявлений от лиц, желающих получить статус общественного 

наблюдателя за проведением ГИА-9, ГИА-11; 

-предоставление заявлений на аккредитацию в ГЭК 

в течение 2022/2023 

учебного года 

КМЦ, ОО 

6.20. Содействие в аккредитации  лицам, пожелавшим аккредитоваться в 

качестве общественных наблюдателей в местах проведения ГИА 

дистанционно, с использованием информационно-коммуникационных 

технологий 

февраль-сентябрь 

2023 года 

КМЦ 

6.21. Содействие в аккредитации средствам массовой информации на 

освещение проведения итогового сочинения (изложения), итогового 

собеседования по русскому языку, ГИА 

ноябрь 2022 года – 

сентябрь 2023 года 

КМЦ 

6.22. Рассмотрение на постоянно действующем совещании при Главе 

Красноармейского муниципального района вопроса «О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего  общего образования на территории 

Красноармейского муниципального района в  2023 году» 

апрель 

 2023 года 

Начальник УО 

6.23. Организация проведения ГИА-11, ГИА-9 в 2022/2023 учебном году  согласно 

расписанию, 

утверждѐнному 

приказами 

Минпросвещения 

России и 

Рособрнадзора  

КМЦ, ОО 

6.24. Взаимодействие с ОВД по г. Красноармейску по обеспечению в течение 2022/2023 КМЦ 



общественного порядка и безопасности в период проведения ГИА  учебного года 

6.25. Взаимодействие с ГУЗ СО «Красноармейская РБ» по обеспечению работы 

пунктов оказания первой медицинской помощи участникам ГИА 

в течение 2022/2023 

учебного года 

КМЦ 

6.26. Приѐм заявлений для участия в ГИА-11, ГИА-9  в дополнительный период 

(сентябрь) в 2023 году 

август 2023 ОО, КМЦ 

6.27. Участие в работе постоянно действующего семинара-совещания для 

муниципальных координаторов по организации и проведению ГИА в 

2022/2023  учебном году 

1 раз в два месяца КМЦ 

  

 

Мероприятия по технологическому обеспечению проведения ГИА   

6.28. Обследование и тестирование работоспособности оборудования систем 

видеонаблюдения в ППЭ, в том числе онлайн наблюдения за ходом ЕГЭ 

в соответствии с 

графиком 

проведения ФЦТ 

УО, ОО 

6.29. Получение ключей шифрования на носителях «Рутокен ЭЦП 2.0 3000 декабрь 2022 года КМЦ 

6.30. Создание условий в ППЭ для участия в ГИА выпускников с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов 

май- сентябрь  

2023 года 

КМЦ, ОО 

6.31. Приемка ППЭ  май 2023 года УО, КМЦ, ОО 

6.32. Организация работы по передаче муниципальной базы данных в 

региональную информационную систему  

в соответствии с  

графиком ФЦТ 

КМЦ, ОО 

6.33. Предоставление программного обеспечения, электронных форм для 

сбора баз данных в общеобразовательные организации 

ноябрь 2022 года –  

март 2023 года 

КМЦ 

7. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 

 

7.1. Информационное наполнение сайта управления образования, 

образовательных организаций в сети Интернет информацией по 

вопросам организации подготовки и проведения ГИА 

постоянно КМЦ, ОО 

7.2. Обеспечение работы телефона «горячей линии» постоянно КМЦ 

7.3. Организация консультационной поддержки участников ГИА постоянно КМЦ, ОО 

7.4. Организация работы школьных психологов по вопросам 

психологической подготовки обучающихся к ГИА 

ежемесячно ОО, КМЦ 

7.5. Подготовка и участие во Всероссийской акции  «Сдаѐм вместе. День февраль - март КМЦ, ОО 



сдачи ЕГЭ родителями» 2023 года 

7.6. Организация участия в работе областных родительских собраний 

«Готовимся к экзаменам вместе», в том числе в режиме ВКС по 

вопросам организации и проведения ГИА 

в течение 2022/2023 

учебного года 

КМЦ, ОО 

7.7. Размещение на сайтах управления образования  администрации Красноармейского муниципального района, 

образовательных организаций информации о ходе подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

 

7.7.1. О сроках и местах регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (изложения) 

до 7 октября 2022 

года, 

 до 1 декабря 2022 

года, 

до 3 марта 2023 года 

КМЦ, ОО 

7.7.2. О сроках проведения итогового сочинения (изложения) до 21 октября  

2022 года; 

до 16 декабря  

2022 года; 

до 17 марта 2023 

года 

КМЦ, ОО 

7.7.3. О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) 

до 7 ноября  

2022 года; 

до 30 декабря 

 2022 года; 

до 3 апреля  

2023 года 

КМЦ, ОО 

7.7.4. О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-11, местах 

регистрации на сдачу ЕГЭ 

до 1 декабря 2022 

года 

КМЦ, ОО 

7.7.5. О сроках проведения ГИА-11 до 1 января 

 2023 года 

КМЦ, ОО 

7.7.6. О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-9 до 1 января 

 2023 года 

КМЦ, ОО 

7.7.7. О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-11 до 20 февраля, 

до 24 апреля,  

КМЦ, ОО 



до 4 августа 2023 

года 

7.7.8. О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-11 до 20 февраля, 

до 24 апреля,  

до 4 августа 2023 

года 

КМЦ, ОО 

7.7.9. О сроках проведения итогового собеседования по русскому языку до 25 декабря  

2022 года; 

до 25 января  

до 17 апреля 

 2023 года 

КМЦ, ОО 

7.7.10. О сроках проведения ГИА-9 до 1 февраля 

 2023 года 

КМЦ, ОО 

7.7.11. О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-9 до 20 марта, 

 до 18 апреля,  

до 3 августа 2023 

года 

КМЦ, ОО 

7.7.12. О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 до 20 марта, 

 до 18 апреля,  

до 3 августа 2023 

года 

КМЦ, ОО 

7.7.13. О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку 

до 8 января, 

до 8 февраля, 

до 15 апреля 2023 

года 

КМЦ, ОО 

8. Мероприятия по обеспечению контроля за подготовкой к 

проведению ГИА в 2022/2023 учебном году 

  

8.1. Проведение мониторинга сайтов ОО по вопросу наличия актуальной 

информации по организации и проведению ГИА-9 и ГИА-11 

в течение 2022/2023 

учебного года 

КМЦ 

8.2. Проведение мониторинга по наличию информационных стендов в 

образовательных организациях по подготовке и проведению ГИА в 2023 

году 

в течение 2022/2023 

учебного года 

КМЦ 

8.3. Контроль исполнения  школьного плана мероприятий по подготовке к ежеквартально КМЦ 



проведению ГИА-9, ГИА-11 в 2023 году 

8.4. Проведение координационных совещаний по вопросу подготовки к ГИА 

в 2023 году при начальнике управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района 

в течение 2022/2023 

учебного года 

УО 

8.5. Включение вопросов о ходе подготовки к ГИА 2023 в программы 

совещаний руководителей ОО 

в течение 2022/2023 

учебного года 

УО, КМЦ 

    

 


